Edital 001/2015 – PPGSIS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOSSISTEMAS, EM NÍVEL DE

MESTRADO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR - DV, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final para admissão de discentes no

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas, em nível de Mestrado, conforme Edital 001/2015 –

PPGSIS.

Candidato(a)
Média
Final

Classifi-
cação

Orientador(a)

Lucas Daniel Perin 92,12 1 Renata P. Herrera Brandelero

Pablo Maurício Paim 78,02 2 Elisandra Pocojeski

Fabiana Maria Castro da Rosa 73,44 3 Frederico Marcio Corrêa Vieira

Lucas Battisti 69,11 4 Everton R. Lozano da Silva

Josiane Aparecida Mariani 68,21 5 Gilmar Antônio Nava

Alexandre Bianchini 68,17 6 Pedro Valério Dutra de Moraes

Daniel Claudio Grigolo 68,16 7 Jean Carlo Possenti

Everton Carlos Salomão 67,83 8 Paulo Fernando Adami

Jéssica Ramão 66,20 9 Laércio Ricardo Sartor

Bruna Taíza Locateli 65,90 10 Sergio Miguel Mazaro

Luma Dalmolin Stenger 63,74 11 Michele Potrich

Guilherme Moacir Schwade 63,23 12 Eleandro José Brun

David Marlon Dalposso 62,72 13 Moeses Andrigo Danner

Thiare Aparecida do Valle Coelho 60,90 14 Américo Wagner Jr.

Cátia Cappelli Wachtel Dalla Cort 60,08 15 Thiago Cintra Maniglia

Luana Aline Luchese 58,74 16 Dalva Paulus

Leide Daiane do Nascimento Mascarello 56,99 17 Suplente

Jonai Girardi Antunes 55,66 18 Suplente

Daiane Bernardi 55,10 19 Suplente

Taís Regina Cutchma 54,58 20 Suplente

Isadora Bischoff Nunes 54,40 21 Suplente

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

Jeniane Gonçalves de Lima 54,31 22 Suplente

Vinícius Tadeu Franceschi 53,88 23 Suplente

Simone Angela Gonzatti 53,64 24 Suplente

Fernando Franceschi 53,32 25 Suplente

Douglas Alcindo da Roza 52,94 26 Suplente

Suélyn Koerich 50,34 27 Suplente

Kali Silene Falcão de Lara 50,04 28 Suplente

Informamos que o ponto de corte para classificação dos candidatos à seleção do mestrado foi ≥

50 pontos.

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção encerra-se 2 (dois) dias úteis

após a divulgação do mesmo, mediante protocolo junto à secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Agroecossistemas – PPGSIS, até às 17h00min do dia 21/08/2015 ou carta eletrônica (e-mail) enviado ao

PPGSIS (ppgsis-dv@utfpr.edu.br ), até às 23h59min do dia 21/08/2015, com a devida fundamentação do

recurso interposto.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da UTFPR - DV informa

ainda, que os procedimentos para matrícula serão publicados em edital posterior a ser divulgado no site do

programa.

Dois Vizinhos, 19 de agosto de 2015.

Eleandro José Brun
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

mailto:ppgsis-dv@utfpr.edu.br